

## Vad gäller om arbetstid?

Så här i terminsstarttid får vi en del frågor om arbetstid. Det gäller bland annat vad som gäller för **lunchrast** samt **start- och sluttider**. Dessa frågor besvaras tydligt i ett **partsgemensamt** dokument från de centrala parterna med titeln "**Frågor och svar om avtalet**". Vi återger här svaren som gäller rast samt start- och sluttid:

## Hur lång är en lunchrast?

**Fråga:** Två dagar i veckan har en lärare lektion till klockan 12:00 och nästa lektion börjar klockan 12:30. I schemat markeras detta uppehåll som lärarens rast på 30 minuter. Har läraren fått ut sin rast?

**Svar:** Det finns inget reellt utrymme om minst 30 minuter mellan två lektioner som slutar och börjar som i exemplet ovan, alltså finns ingen möjlighet att få ut en rast. **Lektionerna ska läggas så att det avsätts rimlig tid för läraren att avsluta och starta lektioner, utan att detta kommer att inkräkta på lärarens möjlighet att verkligen få minst 30 minuters rast** och utan att utläggat inkräktar på elevernas undervisningstid.

Enligt Arbetstidslagen har en arbetstagarare rätt till rast och rasten ska förläggas så att arbetet inte sker under längre sammanhängande tid än fem timmar. Syftet med rasten är att arbetstagararen ska kunna återhämta sig och sedan orka slutföra arbetsdagen med god kvalitet på arbetet. Tid för rast är inte arbetstid och räknas därmed inte in i den reglerade arbetstiden.

Arbetstidslagen anger inte hur lång denna rast ska vara, men praxis på svensk arbetsmarknad är att en lunchrast är mellan 30 och 60 minuter lång, där minimum således är 30 minuter.

## Kan lärare och elever ha samma start- och sluttid?

**Fråga:** Rektor har lagt ut lärarens reglerade arbetstid så att arbetstiden startar samtidigt som den första lektionen börjar och slutar samtidigt som dagens sista lektion slutar. Läraren önskar få förlägga sin reglerade arbetstid så att den börjar 15 minuter innan första lektionen startar och slutar 15 minuter efter det att sista lektionen slutar. Vad är rimligt?

**Svar:** Den reglerade arbetstiden ska rymma att **läraren kan vara på plats före och efter lektionen för att till exempel hinna ta fram och sätta undan material, iordningställa lokalen och släppa in och ut eleverna**. För att skolan ska kunna ge eleverna den undervisningstid de har rätt till måste läraren kunna starta och avsluta lektionen på utsatt tid. Hur mycket reglerad tid som behövs kan variera och avgörs med beaktande av vilken undervisning som bedrivs, hur lokalerna ser ut och så vidare. Tiden ska inte tas från elevernas undervisningstid.

Du hittar hela dokumentet "Frågor och svar om avtalet" på [www.lr.se/varberg](http://www.lr.se/varberg)

## Missa inte friskvårdpengen

Som anställd i Varbergs kommun har du möjlighet till subvention för friskvårdsaktiviteter med upp till 1500 kr per år. Period inom BU är 1/9 2016 - 31/8 2017, så nu är det dags att lämna in för det gångna verksamhetsåret. Mer info och blankett finns på Vinden under *Barn - och utbildningsförvaltning / Personal*. Klicka på "*Hälsa och friskvård*" i högerspalten.

**- Lämna in blanketten senast 31 augusti -**